Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

REQUERIMENTO Nº _________/2020

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado Apelo à empresa fornecedora de energia da

Paraíba, a ENERGISA, solicitando instalação de medidores de consumo de

energia elétrica individuais em cada domicílio da Comunidade São Domingos, no

bairro do Altiplano, no município de João Pessoa.

JUSTIFICATIVA

A demanda apresentada é requerida pelos moradores da comunidade,

que não dispõem de energia eletrica em suas residências.

Sendo assim, nosso mandato apela ao órgão competente o atendimento

ao pleito, para assim garantir melhor qualidade de vida e condições básicas de

moradia para a população, como o acesso e garantia à energia elética.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste

Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

 Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2020.

12036